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Podwójne otwarcie w Zakładach Produkcyjnych w Opolu – DANONE stawia na zdrowie i innowacje 

Grupa spółek DANONE rusza z polską produkcją żywności medycznej specjalnego przeznaczenia i Akademią 
Przemysłu 5.0 

W należących do grupy spółek DANONE w Polsce Nutricia Zakłady Produkcyjne w Opolu właśnie 
zainaugurowano działalność nowego wydziału, gdzie powstawać będzie specjalistyczna żywność medyczna, 
a także pierwszej na świecie Akademii Przemysłu 5.0. To dowód na to, że DANONE uważnie wsłuchuje się 
w wyzwania społeczne. Zarówno w zmiany demograficzne, które oznaczają zwiększenie zapotrzebowania na 
żywienie specjalistyczne w kolejnych latach, jak i te związane ze zmianami na rynku pracy, skutkujące potrzebą 
nabywania przez pracowników kompetencji cyfrowych. W oficjalnych otwarciach udział wzięli Ignacy 
Niemczycki, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz przedstawiciele globalnego zarządu 
DANONE, w tym Antoine de Saint-Affrique, CEO grupy.  

Rozbudowa fabryki Nutricia w Opolu o nowy wydział to największa inwestycja w jej sięgającej prawie 80 lat historii. 
To także kilkadziesiąt nowych miejsc pracy oraz 7000 m kw. dodatkowej powierzchni (dotychczas 13 ha). Dzięki 
tej inwestycji Nutricia stała się jedyną firmą na rynku żywienia dojelitowego, której produkty powstają w Polsce.  

– Poprzez nasze produkty żywienia medycznego, łączące zaawansowane badania naukowe ze zrozumieniem 
potrzeb pacjentów na różnych etapach życia, jesteśmy dumni, że możemy wspierać ścieżki opieki nad dorosłymi 
pacjentami. Nasza inwestycja o wartości 50 milionów euro – największa w niemal 80-letniej historii Zakładów 
Produkcyjnych Nutricia w Opolu – realizuje misję DANONE, jaką jest dostarczanie zdrowia poprzez żywność jak 
największej liczbie ludzi. Dzięki tej inwestycji Nutricia z dumą może powiedzieć, że jest jedyną firmą na rynku 
żywienia dojelitowego w Polsce, której produkty są wytwarzane lokalnie – mówi Antoine de Saint-Affrique, CEO 
DANONE.  

– Mając na uwadze zmieniające się potrzeby społeczne, inwestujemy również w przyszłościowe narzędzia i 
kompetencje – dodaje Vikram Agarwal, dyrektor operacyjny DANONE. – Akademia Przemysłu 5.0 to miejsce, w 
którym obecni i przyszli pracownicy pierwszej linii DANONE z całego świata będą zdobywać umiejętności i 
kompetencje, które mają coraz większe znaczenie w dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się kontekście 
przemysłowym – wyjaśnia. 

Jakość i wydajność idą w parze  

– Ulokowanie tych dwóch niezwykle ważnych inwestycji na terenie kompleksu Zakładów Produkcyjnych Nutricia w 
Opolu to wyraz nie tylko docenienia, ale także zaufania dla pracowników DANONE w Polsce. Nie byłoby to możliwe 
bez wykwalifikowanych pracowników, którzy na co dzień przyczyniają się do tego, że możemy wymiernie 
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realizować naszą misję niesienia zdrowia poprzez żywność tak wielu ludziom, jak to możliwe. Wiemy, że to oni są 
fundamentem naszej działalności, dlatego chcemy zapewnić im najlepsze możliwości do rozwoju zawodowego – 
mówi Paweł Piątek, Dyrektor Generalny grupy spółek DANONE w Polsce.  

Zakłady w Opolu są docenianie nie tylko przez struktury międzynarodowe DANONE, ale także niezależne 
organizacje. W 2022 roku Światowe Forum Ekonomiczne doceniło je, jako jedną z nielicznych fabryk FMCG na 
świecie i pierwszą w Polsce,  przyznając prestiżowe odznaczenie Lighthouse Award. Doceniono wdrożone w Opolu 
nowoczesne rozwiązania, umożliwiające pełną synergię pracy ludzi i maszyn, ale także pozwalające zakładowi 
ograniczyć emisję CO2 niemal o 80%, a do tego poprawić efektywność i oszczędności. Kierunek ten jest 
utrzymywany w nowym wydziale, gdzie zainstalowane zostały nowoczesne, unikatowe maszyny, a wszystkie 
procesy są zautomatyzowane. Przy tworzeniu preparatów do żywienia dojelitowego kluczowe są dobrej klasy 
surowce i aseptyczny, a co za tym idzie bardzo wymagający, proces produkcji. Dzięki 125-letniemu doświadczeniu 
Nutricia w dziedzinie żywienia medycznego, a także zaawansowanym technologiom i wyspecjalizowanej kadrze w 
naszych zakładach produkcyjnych w Opolu staranność idzie w parze z wydajnością. Możliwa jest także 
implementacja rozwiązań prośrodowiskowych. W nowym wydziale zainstalowano ekrany akustyczne tłumiące 
hałas generowany przez urządzenia chłodnicze na dachu fabryki oraz zbiornik retencyjny z funkcją zbierania wody 
z kanalizacji deszczowej. W układach chłodniczych użyto zaś czynników bezpiecznych dla środowiska. Prowadzony 
jest także pomiar pH ścieków technologicznych, aby możliwe było bieżące reagowanie w przypadku skoków tego 
wskaźnika.  

Fabryka w Opolu już od lat stanowi ważny element zabezpieczenia żywnościowego kraju w produkty do żywienia 
dzieci zdrowych, a także produkty specjalnego przeznaczenia medycznego, używane w przypadku dzieci np. 
z alergią pokarmową. Dzięki rozbudowie, zakres ten został rozszerzony o specjalistyczne produkty do żywienia 
dojelitowego, przeznaczone dla pacjentów, którzy nie mogą odżywiać się drogą doustną m.in. po udarach, 
z chorobą nowotworową.  

Przemysł 5.0 i kompetencje przyszłości  

Równolegle do uroczystej inauguracji działalności nowego wydziału na terenie kompleksu Zakładów 
Produkcyjnych Nutricia w Opolu otwarto także Akademię Przemysłu 5.0. To właśnie w Opolu pracownicy DANONE 
z całego świata będą mogli podnosić swoje kompetencje i nabywać umiejętności z zakresu automatyzacji czy AI, 
pod czujnym okiem ekspertów. Wypracowywane tam rozwiązania, będą mogły być implementowane w zakładach 
DANONE na całym świecie.  

Centrum powstało w zabytkowym obiekcie – Powozowni wybudowanej na przełomie XIX i XX wieku.  Pozwala to 
w wyjątkowy sposób połączyć historię z nowoczesnością i rozwojem. Obiekt przeszedł gruntowny remont, 
obejmujący m.in. fasadę, przebudowę wnętrza, instalacji, wymianę dachu. Wszystko działo się pod czujnym okiem 
konserwatora zabytków, który czuwał m.in. by obiekt zachował swój unikatowy charakter. W ramach prac, 
dobudowany został także ogród zimowy, gdzie na powierzchni 200 mkw została zaaranżowana strefa pracy 
kreatywnej i networkingu.  

Grupę spółek DANONE w Polsce tworzą liderzy w swoich kategoriach: Żywiec-Zdrój (woda i napoje), Danone 
(świeże produkty mleczne i pochodzenia roślinnego) oraz Nutricia Polska (żywność dla niemowląt i małych dzieci 
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oraz żywienie specjalistyczne). Organizacja od początku swojej działalności w Polsce podejmuje aktywności na 
rzecz rozwoju gospodarczego i społecznego kraju oraz społeczności lokalnych, zgodnie z misją Niesienia zdrowia 
poprzez żywność tak wielu ludziom, jak to możliwe oraz wizją One Planet. One Health, zgodnie z którą zdrowie 
ludzi i równowaga planety są ze sobą powiązane.   

O Nutricia Polska: 

Nutricia Polska, służy ludziom możliwie najlepszą opieką żywieniową w najwrażliwszych momentach ich życia. Firma jest liderem w sprzedaży 

produktów dla niemowląt i małych dzieci oraz żywności medycznej dla osób wymagających specjalnej diety. Tworzy wartościowe produkty, 

dopasowane do potrzeb konsumentów na różnych etapach życia i dostosowane do zróżnicowanych potrzeb żywieniowych. W ofercie firmy 

znajdują się m.in. produkty dla niemowląt i małych dzieci (mleka modyfikowane marki Bebiko 2, Bebilon 2, żywność uzupełniająca marki 

BoboVita), a także żywność specjalnego przeznaczenia medycznego do podaży doustnej ( marki Bebiko, Bebilon, oraz m.in. NutriKid Multi 

Fibre, Nutridrink, Nutridrink Protein, Nutridrink Skin Repair), jak również do podaży przez zgłębnik (m.in. diety z linii Nutrini, NutriniMax 

i Nutrison). Dążymy do tego, aby receptury produktów były oparte na najnowszych osiągnięciach naukowych oraz szerokiej wiedzy na temat 

składników odżywczych i ich roli w organizmie. 

Nutricia Polska powstała z połączenia polskiej firmy i zagranicznego inwestora. Dziś, firma w warszawskiej siedzibie oraz w dwóch fabrykach 

w kraju - w Opolu oraz w Krotoszynie, zatrudnia ponad 1200 pracowników. Do spółek, których udziałowcem jest Nutricia Polska, należą 

również poradnie żywieniowe Nutrimed i Promedica, oferujące kompleksową opiekę domową pacjentom żywionym dojelitowo. 

Fundacja Nutricia, od 1996 roku konsekwentnie edukuje w obszarze żywienia niemowląt i małych dzieci oraz pacjentów ze specjalnymi 

potrzebami żywieniowymi, a także wspiera działalność badawczo-naukową środowiska medycznego.  

Nutricia Polska jest częścią grupy spółek DANONE. DANONE to światowy lider na rynku żywności. W Polsce DANONE działa w 3 obszarach 

istotnych dla prawidłowego żywienia: produkty mleczne oraz pochodzenia roślinnego (Danone), woda i napoje (Żywiec Zdrój), żywienie 

specjalistyczne (Nutricia Polska), obejmujące żywność dla niemowląt i małych dzieci oraz żywność specjalnego przeznaczenia medycznego. 

Wszystkie spółki DANONE łączy podwójne zobowiązanie na rzecz zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego oraz misja 

niesienia zdrowia poprzez żywność tak wielu ludziom, jak to możliwe. W 9 lokalizacjach w kraju zatrudnienie znajduje ponad 3 200 osób. 

Pracownicy mogą rozwijać swoje kompetencje i zdobywać doświadczenie w  zakładach produkcyjnych oraz różnorodnych zespołach 

działających w warszawskim biurze, a także w centrach kompetencji, które dostarczają rozwiązania do europejskich krajów, w których 

DANONE prowadzi swoją działalność. Są to Centrum Usług Biznesowych w obszarze Finansów, HR oraz Masterdata, IT&DATA HUB, a także 

Europejski Centrum Planowania w Katowicach. Wszystkie spółki grupy spółek DANONE w Polsce posiadają certyfikat B Corp (Benefit 

Corporations). Ta prestiżowa forma weryfikacji potwierdza zaangażowanie całej grupy spółek DANONE w wykorzystanie biznesu jako 

narzędzia do wdrażania pozytywnych zmian społecznych i środowiskowych. Poznaj nas, odwiedzając stronę internetową www.danone.pl. 

Dodatkowych informacji udziela: 

Martyna Węgrzyn 

Kierowniczka Działu Komunikacji Zewnętrznej, grupa spółek DANONE 

Martyna.wegrzyn@danone.com, tel. 509 058 025 
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